
Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika

IČO 45272956,
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,

kterou zastupuje

(dále jen „pojišťovna“)

a

Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p.
Prosecká 811/76a, Prosek, 190 00 Praha 9, Česká republika

IČO 000 15 679,
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka ALX 711,

Korespondenční adresa je shodná s adresou pojistníka

kterou zastupuje
Ing. Alexander Šafařík-Pštrosz, ředitel

(dále jen „pojistník“)

uzavřeli pojistnou smlouvu č. 899-16727-17
o pojištění odpovědnosti

Tato pojistná smlouva bude administrativně spravována Českou pojišťovnou a.s., útvarem korporátního a
průmyslového pojištění, Na Pankráci 1720/123, 140 21 Praha 4, Česká republika.



Pojistná smlouva č. 899-16727-17 strana 2 z 6

Pojistná smlouva je ve správě:

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2 této

pojistné smlouvy, na které tato pojistná smlouva odkazuje a dále smluvními ujednáními. Pojistné pod-
mínky uvedené v bodu 1.2 této pojistné smlouvy jsou nedílnou součástí této smlouvy.

1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:

Pojistné podmínky - plný název Pojistné podmínky
- zkrácený název

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti  VPPMO-P-01/2014 VPPMO-P

1.3. Pojištěným z této smlouvy je pojistník.

1.4. Tam, kde se v pojistné smlouvě hovoří o autorizované osobě, oznámeném subjektu, notifikované osobě
nebo subjektu pro technické posuzování je tím míněn pro účely této smlouvy pojištěný.

2. POJIŠTĚNÝ PŘEDMĚT ČINNOSTI
2.1. Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či

újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s výkonem činnosti autorizo-
vané osoby, oznámeného subjektu, notifikované osoby nebo subjektu pro technické posuzování, nebo v
souvislosti s činnostmi vykonávanými na základě:
Výpisu z obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, spisová značka ALX 711;
příslušných vydaných nebo platných Osvědčení o akreditaci, Rozhodnutí o autorizaci a Oprávnění pro-
vádět činnosti oznámeného subjektu, notifikované osoby nebo subjektu pro technické posuzování.

Výpis z obchodního rejstříku, seznam platných Osvědčení o akreditaci, Rozhodnutí o autorizaci
a Oprávnění provádět činnosti oznámeného subjektu, notifikované osoby nebo subjektu pro technické
posuzování (dále jen „oprávnění“) (příloha č. 1) a čestné prohlášení (příloha č. 2), jsou nedílnou součástí
této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu.
Podpisem smlouvy pojistník zároveň potvrzuje, že  výpis z obchodního rejstříku získaný z počítačové
sítě internet dne 5.12.2017 souhlasí se skutečností.

3. ROZSAH POJIŠTĚNÍ / POJISTNÁ NEBEZPEČÍ
3.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu 1, 3, 4, 5, 6 a 7 VPPMO-P.

Předpoklad vzniku práva na pojistné plnění uvedený v článku 22 bodu 2 VPPMO-P pro toto pojištění
neplatí.

Vedle pojistných nebezpečí uvedených v článku 22 bodu 1 VPPMO-P se toto pojištění sjednává i pro
případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak
než při ublížení nebo usmrcení této osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci,
kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání (čistá finanční škoda).

3.2.

3.3. Odchylně od ustanovení článku 24 bodu 1 písm. g) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na
povinnost nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou v souvislosti s činností



Pojistná smlouva č. 899-16727-17 strana 3 z 6

Pojistná smlouva je ve správě:

autorizovaného inženýra, autorizované osoby, oznámeného subjektu, notifikované osoby nebo subjektu
pro technické posuzování.

3.4. Vedle obecných výluk uvedených v článku 3 VPPMO-P a výluk uvedených v článku 24 VPPMO-P se
toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví
nebo usmrcení:
a) způsobenou překročením smluvně stanovené doby stavby, lhůt a termínů;
b) způsobenou určením nesprávné ceny (rozpočtu) díla nebo zpracováním chybných podkladů pro urče-
ní této ceny;
c) vzniklou v souvislosti s činností pojištěného týkající se tunelů, přehrad, přístavů a letišť.

3.5. V případě finanční škody se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu:
a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,
b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen,
c) vzniklou při obchodování s cennými papíry,
d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv obchodní
společnosti nebo družstva,
e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v souvislosti s
organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení nebo veřejných za-
kázkách,
f) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek,
g) vzniklou v souvislosti se správou datových schránek.

Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. d) VPPMO-P se ujednává, že toto pojištění se vztahuje i na fi-
nanční škodu způsobenou veřejně poskytnutou informací nebo radou, která je součástí přednáškové čin-
nosti.

3.6. V případě finanční škody poskytne pojišťovna pojistné plnění pouze za předpokladu, že pojištěný vyko-
nával pro poškozeného činnost na základě písemné smlouvy o výkonu této činnosti či služby nebo na
základě písemného zmocnění anebo na základě jiných důkazů, které prokáží, že činnost či služby byly
provedeny pro poškozeného oprávněně.

3.7. Ujednává se, že pojištění se vztahuje také na povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou jinému za
ztrátu, poškození nebo zničení dokladů, které pojištěný převzal v souvislosti s výkonem pojištěných
činností. Pojišťovna poskytne plnění z pojištění pouze v rozsahu náhrady faktické hodnoty ztracených,
poškozených nebo zničených dokladů. Faktickou hodnotou dokumentu se přitom rozumí obvyklá cena
materiálu, z něhož je doklad vytvořen, a obvyklá výše nákladů vynaložených na umístění informací na
tento materiál. Jiné škody nebo náklady nejsou hrazeny, zejména následné škody vyplývající ze ztráty
dokladů. Pro toto pojistné nebezpečí se sjednává sublimit pojistného plnění 

3.8. Pojištěný má rovněž právo, aby za něj pojišťovna zaplatila částku, kterou je pojištěný jako vlastník po-
zemní komunikace povinen uhradit z důvodu ručení za splnění povinnosti k náhradě škody za správce
této komunikace. Tato úhrada bude poskytnuta pouze v rozsahu, v jakém by vzniklo právo na pojistné
plnění v případě, že by pojištěný nepoužil služeb správce a předmětnou škodu či újmu by způsobil sám.

3.9. Parametry pojištění v základním rozsahu:

3.9.1. Pojištění v základním rozsahu se sjednává s limitem pojistného plnění ve výši

Pojištění v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem



Pojistná smlouva č. 899-16727-17 strana 4 z 6

Pojistná smlouva je ve správě:

Pojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčastí 

3.9.2. Doložka V723 Pojištění odpovědnosti za škodu na pojištěným převzatých nebo užívaných hmot-
ných movitých věcech
Odchylně od článku 24 bodu 2 písm. a) a b) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povin-
nost nahradit škodu na hmotných movitých věcech převzatých pojištěným, jež mají být předmětem jeho
závazku, nebo na hmotných movitých věcech, které pojištěný užívá.

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škody:

a) vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením nebo chybnou obsluhou,

b) vzniklé na hmotných věcech převzatých v rámci přepravních smluv,

c) vzniklé ztrátou nebo odcizením hmotné movité věci,

d) vzniklé na letadlech nebo sportovních létajících zařízeních,

e) vzniklé na zvířatech,
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši

3.9.3. Doložka V112  Pojištění náhrady za nemajetkovou újmu
Odchylně od článku 22 bodu 1 a  článku  24 bodu 7 písm. b) VPPMO- P se ujednává, že pojištění se nad
rámec základního rozsahu vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu způsobenou
zásahem do práv na ochranu osobnosti, která vznikla jinak, než při ublížení na zdraví nebo usmrcení.
Vedle výluk uvedených ve VPPMO- P se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit
nemajetkovou újmu:
a) způsobenou urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;
b) vzniklou zaměstnanci pojištěného.
Výluky z pojištění uvedené v článku 3 a 24 VPPMO-P platí přiměřeně i pro toto pojištění.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem plnění
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí

4. POJISTNÉ ZA JEDNOTLIVÁ POJISTNÁ NEBEZPEČÍ
4.1. Podkladem pro výpočet pojistného pro pojištění v základním rozsahu je výše ročních příjmů pojištěné-

ho, které jsou předmětem daně z příjmu a sjednaný limit plnění. Příjmy, kterých pojištěný dosáhl v loň-
ském roce, resp. které předpokládá činí 

4.2. Přehled pojistného pro pojištění v základním rozsahu a pro pojištění v rozsahu doložek:
Položka č. Pojistná nebezpečí Pojistné v Kč *
1 Pojištění odpovědnosti v základním rozsahu
2 Doložka V723
3 Doložka V112

*jedná se o roční pojistné



Pojistná smlouva č. 899-16727-17 strana 5 z 6

Pojistná smlouva je ve správě:

Roční pojistné za všechna pojistná nebezpečí sjednaná tímto pojištěním činí 268.954,- Kč.

5. POJISTNÁ DOBA
Pojištění se sjednává na dobu od 1.1.2018 do 31.12.2018.

6. POJISTNÉ A JEHO SPLATNOST
6.1. Přehled pojistného k datu 1.1.2018 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:

Název pojištění Roční pojistné v Kč
Pojištění odpovědnosti 268.954,-
Celkem v Kč 268.954,-

6.2.

6.3. Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený v upomínce.
6.4. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související se

sjednaným pojištěním.

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
7.1. Pojistník potvrzuje, že je seznámen s podmínkami zpracování osobních a dalších (identifikačních, ad-

resních, komunikačních) údajů uvedenými v článku 9 VPPMO-P a se zpracováním v uvedeném rozsa-
hu vyslovuje souhlas. Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním
mlčenlivosti dle článku 9 VPPMO-P. Na základě zmocnění uděluje pojistník souhlasy uvedené v tomto
odstavci rovněž jménem všech pojištěných.

7.2. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za odpo-
vědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. Pojist-
ník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.

7.3. Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této
smlouvy je přijímá.

7.4. Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Česká pojišťovna
a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník, pojištěný, opráv-
něné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou obrátit i na Českou
národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu nad pojišťovnictvím.

7.5. Právem rozhodným pro pojistnou smlouvu je právní řád České republiky.

7.6. Pojistník prohlašuje, že seznámí pojištěného s obsahem této pojistné smlouvy včetně uvedených pojist-
ných podmínek dle bodu 1.2.

7.7. Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto
dokumenty:
a) pojistné podmínky dle bodu 1.2. pojistné smlouvy,

7.8. Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o regis-
tru smluv (zákon o registru smluv), je tuto smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způso-
bem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen bezodkladně písemně informovat (postačí e-
mailová zpráva) pojišťovnu o zaslání smlouvy správci registru smluv a o jejím uveřejnění. Pojistník je



Pojistná smlouva č. 899-16727-17 strana 6 z 6

Pojistná smlouva je ve správě:

povinen při zaslání smlouvy správci registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění smlouvy
odstraněny veškeré informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, nezveřejňují.

7.9. Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojišťovací
zprostředkovatel a dva pojišťovna.

8. PŘÍLOHY
Pojistné podmínky dle bodu 1.2. pojistné smlouvy
Výpis z obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, spisová značka ALX 711
Příloha č. 1 – Seznam Osvědčení o akreditaci, Rozhodnutí o autorizaci a Oprávnění
Příloha č. 2 – Čestné prohlášení

V Praze dne 5.12.2017

…………………………………. ………………………………….
Ing. Alexander Šafařík-Pštrosz

ředitel

Podpis (a razítko) pojistníka Podpis (a razítko) pojišťovny




